電気電子工学委員会通信・電子システム分科会（第 25 期・第 1 回）

議事要旨

I. 日時：令和 3 年 1 月 21 日（木）19:00～20：40

II. 会場：遠隔会議 （主催会場：大阪大学大学院工学研究科三瓶研究室）

III. 出席者：三瓶委員、中野義昭委員、荒川委員、荒木委員、江村委員、河東委員、黒田委員、

河野委員、小柴委員、佐古委員、笹瀬委員、仙石委員、津田委員、中野美由紀委員、原田

委員、保立委員、森川委員、山中委員

IV. 議事：

1. 分科会体制について（委員長、副委員長、幹事の選出）

出席委員より委員長の候補として、三瓶委員が推薦され、全会一致で三瓶委員の委員長就

任を承認した。また、副委員長として森川委員、幹事として山中委員、原田委員を承認した。

2. 第 24 期通信・電子システム分科会の報告と第 25 期の課題について

仙石委員より第 24 期の活動が報告され、第 25 期においては、第 24 期の審議の成果を踏ま

えて引き続き通信・電子システム（ICT:情報通信技術）分野の課題、将来の方向性について

議論を行い、提言、報告の形の意思の表出を目指すことを承認した。

3. ICT 分野の魅力・興味基軸の分析と創造小委員会設立について

第 24 期に引き続き小委員会を設置することが提案され、承認された。出席委員より小委員

会委員長の候補として、森川委員が推薦され、全会一致で森川委員の小委員会委員長就任

を承認した。

4. その他

（ア） 委員会委員間のメールアドレス共有について

今後の委員会活動において、メール審議を行うにあたり、委員会構成員間でのメールアドレ

ス共有が提案され、承認された。

（イ） 議事要旨の提出に関する委員長一任について

委員会の議事要旨については、委員会開催後 8 週間以内に提出・公開が必要である。議事

要旨作成、所属委員への回覧後、微修正を含めた最終的な承認については委員長に一任

することが提案され、承認された。

以上